
Black Kale s.r.o. 

Black Kale s.r.o. Čujkovova 1714/21 

Zábřeh 

700 30 Ostrava 

IČ: 03872599 

DIČ: CZ03872599  
 

Žádost o prominutí sankce a zmírnění podmínek programu z důvodu povinnosti vrátit 
nevyčerpané prostředky první splátky. 

 

Vážení zástupci MSK, 

Z mého pohledu (viz. Závěrečné vyúčtování / 2. projektová část), bych si dovolil hodnotit celkově 
projekt a posledních 17 měsíců v rámci vývoje, nějakého progresu a expanze naší fírmy velice příznivě. 
Nejen že se nám podařilo spustit několik produktů pod naší značkou, spustit a realizovat další online 
projekty, ale také přivést pod naši firmu velmi žádanou značku VIVO LIFE, pro kterou jsme se stali 
výhradním distriburem pro ČR a SK trh. Vyrostli jsme obratově v restauraci, show roomu. V eshopu z 0 
na 2,5 mil. kč / ročně, vytvořily se nové prodejní kanály pro námi vyráběné produkty (Food Friends, 
KOSIK.CZ, Alza.cz…), inovovali jsme výrobu a v poslední řadě jsme mentoringem ve spolupráci s MSIC 
dosáhli značné automatizace procesů, které managementu a dílčím týmům uvolnily ruce pro lepší a 
efektivnější fungování. 

Ani tyto dle mého pohledu pěkné úspěchy nám však nepřinesly žádané výsledky a nepřipravily nás 
dostatečně na rok 2022. Bohužel naše firma byla již značně zatížena COVIDem z roku 2020, což 
pokračovalo neočekávaně v podstatě i celý rok 2021 (kdy došlo ke schválení dotace). Protože např. naše 
provozovna a show room byly zavřené celkově cca 8 měsíců z 12. Také se nám kvůli stále napjaté COVID 
situaci a následně v tomto roce Válce na Ukrajině nepodařilo dotáhnout do konce partnerství s velkou 
výrobní firmou, od čeho jsme si slibovali značnou expanzi naší výroby a prodejů po celé ČR a SK, viděli 
jsme v tom velký milník. Po 2 letech COVIDu nás bohužel tento rok 2022 stejně jako spoustu ostatních 
firem překvapil, a zasáhl ekonomicky tak špatně, že vzhledem k obrovským nákladům (energie, surovin 
a v podstatě všechny vstupy + snížený odbyt, návštěvnost) naše firma není schopna dostat závazkům, 
které plynou z programu a to vrátit nevyčerpané prostředky první splátky. Došlo taky k tragické události 
v naší rodině a bohužel to značně ovlivnilo chod celé firmy, kterou bylo potřeba řídit tento rok na 200%, 
což jsem bohužel nemohl. 

Tímto bych vás chtěl požádat o prominutí sankce nebo zmírnění podmínek programu kvůli výše 
uvedeným bodům.  Případně bych vás chtěl poprosit o návrh, jak situaci můžeme vyřešit. 

V poslední řadě bych chtěl napsat, že si extrémně vážím vaší práce, podpory naší firmy i ostatních 
subjektů v MS krají, jsem přesvědčený že MSK a MSIC jsou subjekty, které jdou opravdu příkladem a 
jsou velkým přínosem pro kraj, a to, co popisuji výše z naší strany nebylo úmyslné a nebyl za tím žádný 
nekalý záměr. 

Děkuji za Vaše vyjádření a přeji hezký zbytek dne 

V Ostravě 30.11.2022 

 

Příloha č. 7



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 92D168D0E0C16DA26CFBE09A18259C4550BC98E07F5FD10B3A96868BB9DB5960
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
1.12.2022

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel


